最高裁秘書第1443号

令和3年5月20日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

毒砺
講
糒
瀧

需
醗
饅

最高裁判所事務総長中村

同

司法行政文書開示通知書 、

4月3日付け（同月5日受付，第030027号）で申出のありました司法行政

文書の開示について， 下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

(1) 裁判部職員配置図令和三年四月八日 現在（片面で1枚）

（2） 秘書課職員配置図（令和3． 4． 1） （片面で1枚）

（3） 広報課職員配置図（令和3年4月7日現在） （片面で1枚）

（4） 情報政策課職員配置図(R3. 4. 1現在) (片面で1枚）

（5） 総務局・審議官室職員配置図（令和3年4月1日現在） （片面で1枚）

（6） 人事局職員配置図（令和3年4月1日現在） （片面で1枚）

（7） 経理局職員配置図（令和3年4月1日現在） （片面で1枚）

（8） 民事局職員配置図（令和3年4月1日現在） （片面で1枚）

（9） 刑事局職員配置図（令和3年4月1日現在） （片面で1枚）

(10) 行政局職員配置図（令和3年4月1日現在) (片面で1枚）

(11) 家庭局職員配置図（令和3年4月1日現在) (片面で1枚）

（12） 最高裁判所図書館職員配置図（令和3年4月1日現在） （片面で1枚）

(13) 司法研修所配置図（令和3年4月1日現在) (片面で1枚) .

“） 裁判所職員総合研修所配置図（令和3年4月1日現在） （片面で1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の各文書には，個人識別情報（内線番号等）及び公にすることにより事務の

適正な遂行に支障を及ぼすおそれがある情報（内線番号等）が記載されており，

これらの情報は，行政機関情報公開法第5条第1号及び第6号に定める不開示情

報に相当することから， これらの情報が記載されている部分を開示しないことと

した。

開示の実施方法3

写しの送付

担当課 秘書課（文書室）電話O3 (3264) 5652 (直通）

’
刑事調査官室（第二）

室長ﾛ■■

刑事調査官室（第一）

室長■ﾛ■

行政調査官室
裁
判
部
棟
４
階
調
査
官
室

『■一室長■ ロ■■

|司幽差|霊鄙|＝

高瀬

回 函 裁
判
部
職
員
配
置
図

令
和
三
年
四
月
八
日
現
在

l■■
讐

開
發

熊
代

根
崎

三

輪

」■ﾛ■ ﾛ■■I■■

-開室■ 一餡－
、ｆＪ

内藤恵
く
新

川

戒吉

谷斗

Ⅱ■■刑事特別認杏宝

ロ■■

一

厘
一 特別調杏室

■ﾛ■’I Ij I 1 1
1 ■■■■

裁
判
部
棟
３
階

一
Ｉ
ｌ
‐
１
‘
ｌ

Ｉ

Ｌ

Ｌ

一
一
一
三
一
‐

百

一
二
Ｄ静
止本條 船

所
．

民事調査官室

ロ■■室

「罷~霊~｢壱

室

｜能登|宮

（第二）

室長l■■

民事調査官室

室長I■■

啼

神

(第一）

I■■ ★印…多機能電話

DI印…ダィヤルィン

災害用･ ･ ･■■■■■

訟廷分室内線■■■

第三会議室内線■■■

調査官会議室内線■■■

苦｣掴;筐
一一■_ ,■■圏:!■■
|浅見|橋本| 宮脇’ －－
｜徳橋|齋藤(眞)ID!■■■■
執一三一一

谷

野中谷斗

川

崎

崎’

｡琢一

ｊ
前田志
Ｉ

堀内

一
睡

調
査
官
室

裁
判
部
棟
２
階
書
記
官
室

第一小法廷書記官室 第二小法廷書記官室 第三小法廷書記官室 》一

ロ

ー

童函一
画
Ⅲ

、
宮

－－丁可 ﾛ■■

一
周
》

刑
事
事
件
係
酉
Ⅸ

砺
亙
ロ一
品

国

一
Ⅸ

一
画
醐
癖

一
庶二係

Ⅸ
亘
例
■

､1■■■

民
事
事
件
係

FAxl

韮記録閲覧

肘
□■ﾛ■

ﾛ■■
木遡旧■■
齊西

田垣| FAx
蒔

21D[■■■■
裁判関係庶務係

■■■
I■■

｜

I
（画F)”264 85弱･8556.85"■■

13-2221 、

大法廷書記官室

隔酒
第 訟 廷

事 務 一一室L
F~聰]

1‐
裁判文書第二係

l■■

鳫
D1■■■■■■

I■■

ｰ－」

11＝膣倒司＝
裁
判
部
棟
１
階
‐

大
法
廷
需
記
官
室
・
第
一
訟
廷
事
務
室

鰯
一
酉
】

FAX･■■■■■
裁判文書第三係

DI|

I■■■■■
一
記
録
一
一
係
酉
一
一記

口
車
‐

統
計
係
ロ
ー

」
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ｈ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅷ
Ⅱ
川

熱
酉
聴
黒
翻

｜

庶
務
主
任回一，

■■■ I■■

|圏濁「言｜

う副一
■■■ロ■■
裁判文書第一係

DI■■■■■■

U■■

隙T扉扉一
印刷室

-3-123L

庶務係

01■■ﾛ■

,3

■■■

－121P |ﾛ■■l3-120u l 3－122
I ’

秘書課職員配置図
(令和3．4． 1）

函睡基
直彌■■■■■■■

猪 股

参事官

l■■

津 田

課長補佐

■■■

岬

》

酉

一

Ｊ

直

Ｉ

一

階

》亘
一

恩
“
一通直

詫
峠
ロ

水上 大嶋

■■■

文
書
開
示
第
一
係
一
二

O

間野
○

草野

了~'
一
通直

空 Ｆ
‐一■■■一

森

一ﾛ■■一

椎木

○
諏
亘
篝
画

ｒ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
」

盲

’ ■
庶
務
第
二
係

庶
務
第
三
係

庶
務
箪
一
係

秘
書
係

車通
白
文
書
開
一
示
第
二
係

直

ﾓ ー ○

高橋(絵）

I■■

些
忙

| ‐ 岸本

一ﾛ■■－

田邊

総務係 会議係 ４６２３
２
く
５
通
卵
直

菊池

世
弓”蕪T ○係長

’秘書課会

司4-309

総 務

4-3'0+

室 長官公邸係
庶 務 室

文書室（東）

' 4－312 1

裁判官棟

区
石田

参事官

ロ■■

一

惠
￥

鋤
乖
】 L墓･竪墓

飯 田

専門官

■■■
啼莞。

諏難室

深 山

裁判官室

小 池

裁判官室

池 上

裁判官室

木 澤

裁判官室

山 口

裁判官室

秘
害
官
事
膀
官

－． 園_LピーLm ”－_橋ご_L" "_
宮 澤福 島

辛
用

宅

も

″

○

"
"文

書
管
理
第
一
係
文
書
管
理
第
二
係

|・聾
一一一

齋藤(亮）

－

村尾直浮
■■

一日■■－

齋藤(亮）

帳。

磐
画

|睦｜

■■■ ■■

|雷’

帳○酉

嘩二

佐藤(あ

》白

三 浦

裁判官室

岡 村

裁判官室

草 野

裁判官室

菅 野

裁判官室

谷
室吉巨

大
長直涌■■ﾛ■

■■■
佐藤(篤）

■■■

秘
書
官
事
務
官

印刷室

_崎ご;_| ;筒ごk－
歌 代

_醤1－L石I.■神一
深 川

立 花

－1■■･■■■-

田上(真）

渉
外
第
二
係

）

l■■

■■渉
外
第
一
係

宿彌＝
■■■O

佐藤(匠） 審査係

戸 倉

裁判官室

宇 賀

裁判官室

長 嶺

裁判官室

林道晴

裁判官室

一ﾛ■■ー

岡本

宮 崎

裁判官室

工藤(卓）

ロ■■
秘
害
官
事
務
官

直通■■■■■

_窟鰯_L雲ご－
岩 崎

_鍵.､名L久全国｣_齋醤)－
馬 渕L L－弓

文 書 室 （西） 渉外連絡室

卜 4-315 1
4-314

Ｏ
識
画

【

1 雨 扇
二
○
燕

」

一

判
一
一
一

品川

○
準
』
藷○

木

黒1憲
I■■

曵井｜ 辻

’

○
詫
酉

○

佐藤(祥）

■■■

”
。

佐々木

■■

影山

謝
謝
。

佐藤(香）

■■■

諦
画

○
癖
。

岬
】

王
二

広報課職員酉己置図 (令和3年4月7日 現在）

唯佼1日弟一一・年

揃比

須田
課付

■■

雨宮
補佐

■■■

【広報課打合せ室■■】

。
｜
｜

棚
》
一

岸本
広報係長

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ ﾛ■■－

相賀
主任

曲

情報政策課職員配置図(R3｡4｡1現在）

”
ロ

会議室2

0■■認 山本 吉田

ロ
率北田

情報企画第一係

誰
一

情報システム第一係

会議室1情報システム第二係

庶務係

■■
情報企画第二係

一 L
22

I 1
3

l lu
4－124 4－125

1－1
4－12

総務局・審議官室職員配置図（令和3年4月1日現在）

第一課 第二課 国会

第一 ；印I恥

控室

国会係一ティング室 四
棟
３
階

一

谷
付

画

大
局

直 回
直■■■■■■

直■■■■■■■

直■■■■■■

諦
御
画

谷地田

補佐

■■■

■■■ 略■■■

直■■■■■■

面

小幡

係長

I■■
颪■■■■■

酷
岬
亘

総合盤理悶盤係

庶務僻
’

ユ ｜ﾛ■－ 1 ’4－326
’ 4-327 1 1 4－328 1

0 1

1
ジﾀﾙ推進室

画

総務局会議室

■■■

第 三 課 第二課

直■■■■■直■■■■■
北
棟
二
階

直■■■■■■直■■■■■■
西
棟
３
階

輌
蔀
酉

参事官

I■■

青木補佐

■■■
岡本補佐

I■■

渋木

専門官
中'鳴局付

■■
■■

直■■■■■直ﾛ■■■■

副
恥
ロ

蘆,詐
直■|■！ ’一■■■■■■・

立fl岩井

」癌照
訟廷企画係

直■■■■■ 面■■■■■
直■■■■■■ 押井補佐

■■■
百

1

直

北川

■■■

》
窪
ロ

|瞳

層 §iと峯山 ‐
菖員僻

宮

訟廷調査第一係
直■■■■■■

画ﾛ■■■■

1 LLユ4-206Al l ’ 4－322 ’ 4－324

皿

直

宇旧川

参事官

I■■

■■■■■■

■Ⅱ■
小野補佐

1砿斎鳴~質
係長｜ｰ

識。

罵’
害
峠
車

黒

酉
目

東

伊藤
（勝）

坂
長
早
係

横l｣」

増田補佐

■■■

木村

専門職

■■■

蹄
雨
画

轤
辨
画

神田補佐
■■

癖
賑
ロ

輌
酉

蝿
。

｢幽』ョ

》
酉
》

垣
岬
睡
口
癖

直

山崎審蚕官

■■■
横山補佐

I■■

山本(一)係長

l■■

木幡

■■■

山本
飯村

（八）
専門職

専門恥

■■

癖
ロ

人事局職員配置図

令和3年4月1日現在
任用課 総務課別室 職員管理官室 調査課（西棟2階）

審査官

荒井十一 E■■■■

|乳
給
与
第
二
係 凶 直

分
限
懲
戒
係

栄
典
係

直3
弓

●
１
１

｜

職
員
第
一
係巴

且

実施係
職員採用試験係

人
事
情
報
処
理
係こ ■■■｜ ■■■ FAX

FAXI■■■
山"3Ⅷ4－336

慰 言
」4-335と1－ ’ …－ '4－3391 '4－320 」 4-226L

能率課・公平課
総務課

匿＝
匿亘正l■■■■性

亟
局付

根本

塵

旗

赴
菱

囮■■■ 厘 ■■一
一

I

瞳画 眉 Iー

○
卸

Ｅ

勤
務
時
間
係 L

職
員
任
用
第

総
務
係
歴

『
ｌ

人
事
文
書
管
理
係

■

■○

中村

固曹

■締

給
与
第
一
係

職
員
任
用
第
二
係

ｌ
給
与
予
算
係

P
’ 一‐

匡制
度
第
三
係

退
職
給
与
係

制
度
第
一
係

一

腓制
度
第
二
係

研
修
健
康
係

係
□

松本

－3354

’

人事法規係
大園

麗濁
専門菅訓 直3264-8199

｜ 1 14-3291 FAxU■■■ ’

FA

■■■IFA
L一4-33］

4-332 1 ■■

◎

松 原
■■■

○

村卜
安川

卜

児玉周

職員管理官
青柳

ﾛ■■■

○

今津
I■■■■

ー

1蝿
○

高山
古川 」

癖

■

・
癖○

璽

二

田儀

能率課長兼公平課長

丸山

■■■

参事官
大和谷

■■■■

審査官
石倉

■■■■■

◎

有満
■■■■■■

○

荒木

○

小林

琉
幽

』

小泉

■■

、

i‘｜ ロ

内 藤

｜

西

◎

大

○

福嶋

広松

小内

劃
□

西影

図

◎

佐藤(佳）
■■■■

◎

角家
■■■■■

詞
■
鈴木

（陽）

○

平井

,｡』■■

守

3324

加藤

|■

赤井
安冨

相賀

■■

！ ■■

岡野

○

島村

○

豊浦

癖 中村

経理局職員配置図
令和3年4月1日現在

■■■■■■
■■

課
一
・

計主一
一
・

■■■■■
■■

｢霞~可 国l堅 ､|催_藤|

鏑
娠
堺
ｌ

一
瞬
叶
い
雫
し

固
叫
土
副
釧
一

嘩
卜
ロ
‐
‐
Ｌ

予
算
総
括
係

I

霊室

■■■

44 104

I予憧銅一係一
【予豚第二係’ l

【予算第三係’ I

【予算粛四係■■■■】
【出納爾一係3264-85“】

【出納第二係－1

ｰ

■■予算企画係

W== ""｡¥=ET-■■■■ ■
■
■
■‐ 10

【出納第三係 11
14-''0岸卜

詞
４
１
器

応
鐸上

一

脚守
・

課度用

経
理
係

２

礼

一
■
国
司
川
《狸
進
上

厚生管理官

冑澪
F一ー 一ｰ 課

一
・

理管
一
口
回 冨|

一
■
国

一
回
□

■■■■■
■■

F戸罵1

3264－8337

■■

｜幾窪|｜
■■一一■■

'且‘
安 係

固
一

７

■
Ｉ ’｜
石
垣
一
割
１
劃
一

■

峠
一

■

洲
垂
削
迺
訓
吾

止
脂
上
川
己

凰
f弘
世』
ゼ

本
部
企
画
係

室
・

１
０
し

小
小

運
輸
係

物
品
卿
遠
係

総
括
係

管
理
僖

本
部
経
理
係

■■■－1

1守衛室(長島)

I電蕗交換室

I内務室(磯）

【内務室(高橘）

【総括係

I内務係

I管理線FAX

■■一

＝｜
■■■】

3264-8694】

32脚-5895】

一

加 本部業務係 支部給{･I係

支部福祉係

繕

【本邪企画係’ ｜■■.■■】

儀景11遇,黙＝~‐
’4-'2' '-－岸

且１
１
１
１
１

識
諦
諦
》
。・

４
４
４
４

６
６
６
６

２
２
２
ｚ

３
３
３
３

鋼
緬
率
搾
垣

係
係
遼
連

物
役
調
運
車

Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ

１
‐
、
Ⅲ
１
４

０
３
６
２
１
１

１
９
０
０

２
４
６
３
２
２
３
籾奴Ｆ

係
係
狸

理
理
度

経
帯
用

１
１
１

調査係

由
一
言 1-'1'1l' |@'-'20g 計4－冊'32ﾄｰｰｰｰｰ
－営繕課

団凸尚悶閾
ﾛ■■■■ ■■■■■一Ⅱ■■■■■■■ﾛ■■■ ■■■■■

■■ ■■

四F言可

■■■■■
■■

F~旨1

I■■■■l■■■■■■■■■

面面産 園
一
口
篶
王

一
■
｜
隈
》
■
茅
ｊ
・

一
口
回
一
国
風
一

ﾛ■■■■

ーーf

一
曲
》
■
同
凹
晶
凹
邑

司
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
一
斑
旺
官

一
■
罵
口
同
臼
田
皿
騒

》
■
屋
・
匡

州
■
国
・
刀
■
団

識
■
Ｅ
・
匠

設

匪
・
匝

造構
・

ヨ
・

第
・

第一設計班

守蕊F
■■箭 川■■

|"|
■■金 藤■■

|い’

蝿
■
Ｅ
＆
ロ
ヱ

げ
函
・
画
■
函

耀
■
歴
。
Ｅ
■
匠

舞
ロ
ヨ
・
函

蕊
・

斗
即 管理避

■■

ｊ
一

圧
・
匠

長谷

山
■■

■■ ■
函
■
｜
型

■■

函
■
五

匠牧野

に務検査験世

L
【経理係一【第一積算斑一

二ｰI契約係3262-0109】 【輔二積算旺一
【営旙腰FAX 3222-13761 【工務検査官－

4-'3'| ､4-1321

【第一企画胸査班■■■■■1

1繍遣設計難－1輪別修繕蕊－1蕊一議計羅一'霧二麓叶遜■■■■1 1機織設備蕊一'購葱設獅畷■■■■! '…－i蔦二蔚臘一一‘
" ｣ !" L_一 I

ト4 127 4－ 129司 升

出
口
木
村

員配置図(令和3年4月1日現在）
最高裁判所事務総局民事后

垂I 山

金子
壷日日砥

[且一
咀一

刑 事 局 職 員 配 置 図
令和3年4月1日現在

L 第三課 一－ 第一課

（第一一・三課長） 庶務主任

回 Lnl・
家福

。
○
三
上
・
鈴
木

高
田
ル

資

’ ’◎桐山

ﾛ■■
9m中（泰） 庶

務
係 事

務
北
棟
邸

’裁
判
実
績
調
査
係

事
件
係

法
規
判
例
調
査
係

一二
◇
小
林

○
蓮
沼

検
察
審
査
会
係

企
画
係

◇
福
田
ロ

料

・

浦

一・

内
宮

｜浦

-
＝

ﾉ」
’

~匡L
会

口
三
根

室
奥

山

奥

山 ■■■ E~］識

室
最高裁

刑事局F
代表 （3264） 81 1 1

AX l 正一

4－"， ’
’ －

’ ト 1 ’4-210
4-208

第二課
第一課

(第二課長）

※堀 内 ※鎌 田

■ ■
’粟野9 ◎河合

ﾛ■■ ■－
訴
訟
事
件
第
二
係

訴
訟
事
件
第
一
係

裁
判
員
手
続
・
係

裁
判
員
選
任
手
続
係

裁
判
員
企
画
係

○
畑
山

○
曽
我

○ ○

平 ノ1 1

井 上

■ﾛ■
弓＝
◇ ◇

渡 戸

邉
（知） 田

-■昌一｜
◇ ◇
恩 小

田 山

。

■

８

ｒ

ｆ
↓
Ｐ
ｌ
ｊ
１
’
１
Ｊ
’
’
１
．
’
’
１
．
１
０
１
．
１
．
０
０
日
“
ｌ
“
Ⅱ
今
日

一
官
付
官
佐
長
職
員
一

一
画
査
議
門
査
一

一
企
局
審
課
係
専
調
一

一
④
※
☆
◎
○
口
◇
一

Ⅱ
ｔ
１
１
１
１
，

日
ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
』

○
山
本

■
■
◇
鵜
㈱
串
圏
中
陶

■
亨
筒
橋
■
◇
藤
野

刑
事
手
続
Ｉ
Ｔ
化
係

■■
◇
柳
澤

■B
◇
中

’
4-206 ｢

※西 澤

■■■
※｢11野井

ﾛ■■

◎渡遜（喜）

ロ■■
◎厩戸

■■■

卓

◇
野
口

④平手

■■■

・

高
鴫

※
藤
井
。

◎島袋

■■■

◇
大
谷
。 ■
甲
中
村
酉

○
古
澤

行政局職員 酉己 置図

令和3年4月1日現在

南

第二課長

(兼民事局参事官）
ロ■■

■■■■■

松本局付

(兼民事局付）

■■■

■■■■■

酒井局付

(兼民事局付）

■■ロ
■■■■■

荒谷

第一課長

■■

■■■■■

奥田局付

■■■
■■■■■

〔第 課〕二 〔第 課〕■■■■■I■■■

(専門訴訟PT)

事
件
係

西元

専門職

ロ■■

丹原

係長

企
画
係知

的
財
産
訴
訟
係

行
政
訴
訟
係

知
的
財
産
制
度
係

労
働
審
判
係

労
働
訴
訟
係

行
政
法
規
係

会議室

■■

岩澤|簾

ファクシミリ

■■■■■■
庶務係

4-227 4-2294-228

高 崎

課長補佐

■I■

■■■■■

瀬 口

課長補佐

■■■

■■■■■

藤 澤

課長補佐

■■
■■■■■

家庭局職員配置図

金和3年4月1日現在

企画係

｜ ニー

藤

田
課
長
補
佐
。

' ｡:堅］
浅川企画官

■■■

直通■■■■■

第三課長

■■

》画

’
都
築
局
付

》
。

函 ■■ 直通L ■ 直冨■■■■－
一

通直 直通

■■山
中
局
付

高
橋
局
付 石

倉
係
長

長
澤

一

一
通直

■■ ■■ 第三課後見･財産管理グループ

家事手続第三係 家事手糸
(施策対応チーム） （運用調ヨ

家事手続第二係
(運用調査チーム） IT化担当チーム 家事資料係

’~閻T鳶一

大熊

不問

渡
邊
専
門
官
・一

通

係
直

件事規

一

法

課
事家第

通
直

松
浦
課
長
補
佐
。

課
長
補
佐
一

課
長
補
佐
口

柏
原
課
長
補
佐
。

本
間
係
長

’(庶務主任）
齋
藤
課
長
補
佐
口

福
岡
局
付

第一直通
一

■■

課直通
直通

一
通直 直通 ■■

塩
田
局
付

山
田
局
付
画

Eﾕ里■■■■■■■■

一
通直佐

々 一

通直

而悪E1日
出
山
係
長

■■澤
田
係
長
酉

小
山
係
長

直通長
谷
川

直通 木
係
長

角
■■

渡
貫
局
付
口

澤
田
係
長

藤
本
係
長

会

一

通直 庶務係

国1
直通

一

通一厘
-＝■■ 松

原
局
付

l■■ 直通

■■■■

直通 陰
神山係長

■■

毒

＝ 議

志
村

通

邑垂
青
木

一
松
田
一

松
田

青
木

室
・

伊
藤

一

通一厘三
村

大
塚 」

Ｉ回１

早川一
通直

通

■■＝‐

j=+=
直 杉

尾
上
條
＝

調査制度係 科学調査係

大
熊 厚目

西
田

L I■■■■西
少年法規事件係 少年資料係

_L
家事手続第一係

(FAXへ転送I I

｢葱1
4－230

4－231
4－232 4－233

課長

熊倉審査官

■■

最 局 裁判所図 聿
Eヨ 館職員配置図

令和3年4月1日現在

（整理課） （総務課 ）

､

|

曽 根

課長補佐

（庶務主任）

血通守

藤 光
整理課長

原 口

総務課長

直通■直通

’

テ
ー
ブ
ル

■■

□’

FAX

■■■■■

| '雑誌索引係‘ (整迦係］ ‘受入係）
＊ 図書の貸出し，閲覧は受付カウンター■

（保管係） （参照係）

＊ 4階出納室■■■

(閲覧係） （庶務係）

-2-501

直通3264-8537 ○係長
、!〃
可、

○内田

直混

一■■－

山 口

○吉田

直通

－■■－

村島

熊 本

課長補佐

直感P
○ 舘

・

吉
向

直通

濱田

-■■－

畑田

○古
。
直通

原

白坂

一■■－

香取

○坂口

直通

－■■－

一粁一

月泰 田

齋 藤
課長補佐

直扉
○國府田

直通

-■■_

小豆澤

○佐治

直通

藤代

【図書館棟地下1階】

運転手控室

【いずみ寮1階】

A棟
底司謂可麺

I

庶務係
DI■■■■

司法研修所配置図
Dl■■■■■

､I■■■■
図書係

（令和3年4月1日現在）

【本館】
〒351-O194

埼玉県和光市南二丁目3番8号

TELO48-460-2000(代表）

FAXI I(総務課）

|菫溌溌;”
正門守衛所 ■■
北門警備詰所 ■■

【本館棟】
大会議室 ■■
特別会議室 ■■
中会議室A ■■ 、
中会議室B ■■
法廷教室 ■■

忠DI■■■■■■ I務係】
総務謀寮務係

FAX’ ’
､

ノ

FAX’ う ｌ
’

臣目,躍恥朝

誰豊僅雪'ご墓墓f壁蕊鮎'ゞ
｡ー"_ 色邑管 ‘二
刑戴教官薑二 刑裁教官掌 刑裁教官臺 刑戴数官薑 民鍾教官室 長裁教盲鬘 民慧教官窒 民鍵教官鬘

講師室C

ロ■■
講師室B

ロ■■
民裁合議室
ロ■■

二

1本館3階】

「
画
一
画
画

企画二課(資料)分室

総務課(貸与)分室

本館玄関
一部会議宝

【図書館棟】
図書室(事務室）

図書室カウンター

食堂

多目的ホール
中央監視無宰
清掃業者控室
書店
売店

凶間巴国 曲圓凹
DI■■■■■

1,野寺

I■■

寺 割
画
繩
ロ

本
一
澤
一

計
諏
一
郷
国

》
・

Ｉ
一

Ａ

国
王
型
一室

民弁合議宝

l■■

｜
野
一

画
平
口

一
川
一国

DI■ﾛ■■■

検察教官室

FAX■■■■■■
DI■■■■■■

酉
画
酉
■
宮
口
ロ
ロ

検察教官室 検察教官室

｜面 ｜
【本館1階】

画園 1

回国圓圓圓自
■ 民事弁瞳教官室DI■■■■

1本館1階】
【本館2階】

劃

瞳
二
四

司
一

鶚
一

固臣 『~廟頑~~~~~~~~~~~~~~~‐
〒351-0104

｜ 埼玉県和光市南二丁目3番5号
! TELO48-468-7121(研修庶務係）

■■■■■■■■(企画係）
I FAXI ’

圓
阿部

I■■
、'1■■■

扉F雰
l■■ ｜

資料係

企画第二課（資料）

FAX■■0■■■■

嘉
一
塾

善
亘
一
燕

LgLal
度係

出奪

長部

ロ■■
DII■■■ 宮村'五島

Ⅷ
用

I■■ 電話はダイヤルイン方式により各
所属へ直接着信が可能です｡各
所属へは, ｜

■(DI)をダイヤルしてください。

本館･別館間は内線ではつながり
ませんので.ダイヤルインを利用
してください。

ﾛ■■÷■■ 上條|久保内

細川｜馬場

圏露
。

教材第一係
教材第二係

【西館1階】

経理係

L 経理課 FAX’ 刑事弁瞳教官室 DI■■■■■FAX

【別館2階】Ｐ
ｌ
■
Ⅱ
■
Ⅱ
■
Ⅱ
■
Ⅱ
Ｇ
８
■
日
■
ｐ
■
Ｉ
■
Ｉ
■
０
■
Ｕ
■
■
廿
日
、
■
Ⅱ
■
Ⅱ
■
８
日
１
日
Ｉ
■
ｌ
■
Ⅱ
■
Ⅱ
■
Ⅱ

ﾛ

･‐ーーーー一一.－－－一一一一一一一一園一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一三三三三三一ニーーーー言＝＝二・‐』

企画第=E FAX I■■■■■■■■■■

園噌鳫鬮間間
ヨ
DI7121

研修庶務係

鵲－号'…是届 一都教富室研修庶務係一一
FAX■■■■■■

率陶ロロ

毛受

l■■

DI■ﾛ■

ロロ》

，

」

【研修棟】
図書室
ITルーム

多目的室
施設管理室

【なごみ寮】
寮事務室

総研守衛室
守衛ボックス

■
ロ
ロ
。囲團
・
・
画

閨’
■ 企画嬢 FAX’ 企 画 係

高橋(秀）

ロ■■
､'1■■■

雷|加画
I■■

到
画

豊田

小倉｜
■■

詞
－1■■

B棟

ひかり寮1階

ロ■■

直通

■■

安達|横。
－1■■一

複本|聯
湾’
ﾛ■■

嫁尾|屋富
－1■■一

雲野|村中
志賀|ｴ藤
I■■

鴎
。
DI235－8973

森田|大滝
■■

清田|桑原
I■■

裁判所職員総合研修所配置図
（令和3年4月1日現在）

〒351-0196

埼玉県和光市南二丁目3番5号
TELO48-452-5000(代表）

管理棟5階

家裁調査官研修部教官室 (FAX■■■■■■■
直■■■■■■

家裁調査官研修部部長室 第二研究室
研究企画官

企画研修第二課

課長補佐
FAX) | 三一1
課長

両■■■■■■■■ 塵

｢罰｢罰
＝芦

lロ

粉川

内山胆

一
図

直通I
(代理応答不可）

饒饒駒
直■■■■■

直■■■■■ 直■■■■■ 直■■■■■

管理棟4階

｜

匠

長
直
課

一

匠

一
》
直

ＸＡＦく

課
係
理
理
経
管

課長補佐 課長

[雷 Ｕ
Ｉ
Ｉ
４
Ｖ

人事係 庶務係

鰯
用度係 経理係

唇司鬮壼副
直■■■■■ 直■■■■■

篭
且直 ’

Ｉ
Ｐ
ｌ

直■ …

管理棟3階 管理棟1階
書記官研修部教官室 （… 第一研究室

研究企画官

書記官研修部

部長室

医務室

口向

直通I
(代理応答不可）

看護師

E
書記官実務研究員

直l l

直■■■■■■

直ﾛ■■■■■■
直

管理棟2階 宿泊棟1階 守衛室
一般研修部教官室.企画研修第三課(FAX)
課長補佐 課長

企画研修第一課

課長補佐
(FAX)|
課長 課長補佐

霞閻間
調査係

画直■■■■■■■
直■■■■■(司研本館）
内■■･■■■直■■■■■■

闇呂■■－
内ﾛ■■
内■■
内■■

カウンセリング室

車庫

研修事務室

中央監視室

食堂事務室
閲害宰

印刷室

和光別館警備室

企画調整係 研修係

企画係 研修第二係

直I■■■■■

(内山）

■■
(粉川）

■■
咋
亘 田口(正）

■■
》
。

率
。

高橋(頁〕

■■

梱
。

細
・
田中(美）

■■
評
。

華
。

小野(裕）

■■
癖
。

論
。

酷
。

(大木）

■■

率
。
高橋(侭）

■■■

錘
。

紅
白
韓
。

(上村）
■■■ー

耐
。

・
ロ山

鎧
。
前川

■■、
函
。

(淺井）

■■

南出

■■
田中〈佑）

ロ■■■
澪
。
霜
。

鋪
。認

。

・

田多

轆
・

小林(礼】

■■

識
。

癖
。

長谷川

■■

川崎

■■

誰
。

癖
画

許
。

鱈
。

総務課

寮務係

直■■■■■■■■

繩
。

貫井

■■
罰
。

蛎
白

楯
。
価
酉

群
。
嘩
亘

林
一

小林(沙）
■■■

杣
酉

韮
。
許

■

・

要
一

品
、
〃
、中

宇賀神
I■■■

誼
二

長崎
■■■■■

田口(一）

■■

鵠
。

『

椿

。

理
画

転
二

佐藤(友）

■■

細
二
窪
。
癖
。

畷
。

癖
。

趣
。

川野

ー口